R) *Domine, quando veneris iudicare terram, ubi me abscondam a vultu irae tuae? \* Quia peccavi nimis in vita mea.*

V) *Commisa mea pavesco, et ante te erubesco: dum veneris iudicare, noli me condemnare. \* Quia.*

V) *Requiem. \* Quia.*

4. *Absolutio: Inclina, Domine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamus: ut animam famuli tui N., quam de hoc saeculo migrare iussisti, in pacis ac lucis regione constituas, et sanctorum tuorum iubeas esse consortem. Per Christum ...*

R) *Ne recorderis peccata mea, Domine, \* Dum veneris iudicare saeculum per ignem.*

V) *Dirige, Domine Deus meus, in conspectu tuo viam meam. \* Dum.*

V) *Requiem. \* Dum.*

5. Absolutio: *Absolve, quaesumus Domine, animam famuli tui N. ab omni vinculo delictorum: ut in resurrectionis gloria inter sanctos et electos tuos resuscitatus respiret. Per Christum ...*

R) *Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda: \* Quando caeli movendi sunt et terra: + Dum veneris iudicare saeculum per ignem.*

V) *Tremens factus sum ego et timeo, dum discussio venerit atque ventura ira. \* Quando.*

V) *Dies illa dies irae, calamitatis et miseriae, dies magna et amara valde. + Dum veneris.*

V) *Requiem aeternam dona eis, Domine: et lux perpetua luceat eis.*

R) *Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda: \* Quando caeli movendi sunt et terra: + Dum veneris iudicare saeculum per ignem.*

Minden Absolutio ugyanúgy zajlott le, azaz tömjénezéssel, szenteltvíz-hintéssel, a Kyrie recitálásával és a csendben elmondott Pater noster-rel. Az 5. után azonban a következő imádságot és verzikulust fűzték hozzá:

*Absolve, quaesumus, Domine, animam famuli tui N., ut defunctus saeculo tibi vivat: et quae per fragilitatem carnis humana conversatione commisit, tu venia misericordissimae pietatis absterge. Per Christum ...*

A szertartás vezetője áldást adott mondván: *Requiem aeternam dona ei Domine. Et lux perpetua luceat ei.* Majd az előénekesek intonálták: *Requiescat in pace. Amen.*<sup>90</sup>

A római rituále 1614. július 17-én lépett életbe, és bár valamennyi hívőnek egyetlen Absolutio-t írt elő, az összetett formát meghatározott rangú papoknak és szerzeteseknek tartva fenn, egyes tudósok azt állítják, hogy az valamennyi hívőnél szokásban volt a VII–XII. század között.<sup>91</sup>

## Források jegyzéke

A-Gu 29: Graz, Universitätsbibliothek, 29

A-KN 1010: Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift-Bibliothek, 1010

A-KN 1011: Klosterneuburg, Augustiner-Chorherrenstift-Bibliothek, 1011